CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO

TUPANCIRETA Numero: ;00271/2022 Data:p; p4.
Modalidade Compra: N 1i
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL iy SRR
Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310 / 1438 CRREOES U MIESEES  SedieRete
C.N.P.J - 89.348.957/0001-37 ateg. g Brpeniol Comum Jenc.: 01.04.

01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

01 Poder Legislativo Municipal

0001 Recurso Livre - Administracaoc Direta Mun

010310001.2.001 MANUTENCAC DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS

3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 12
3.3.90.14.14.00 DIARIAS NC PAIS Red.: 03703
0000

~LEACr: 00404 CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS

Cidade: TUPANCIRETA RS
Enderaco!  ay. CARLOS GOMES DE ABREU, 391

JIC.PLF 0000000000

Ban 0000

nta Corrent jencls;
Item Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 CONCESSAOC DE 2 DIARIAS AQ VEREADOR CARLOS AUGUSTO 1 2,00

OLIVEIRA DOS SANTOS, EM AFASTAMENTO PARA SANTIAGO-RS
NO PERIODO DE 04 A 06 DE ABRIL, A FIM DE PARTICIPAR
DE AUDIENCIAS NA SECRETARIER DE SAUDE, JUNTO AO
PREFEITO MUNICIPAL E CAMARA DE VEREADORES. 0.4%9,3700 000.998, 74

Reaponsavel Total: .900.998,74

Valcr por Extenso: Dl _
; . s| INSS
novecentos e noventa e o0ito reais e setenta e quatro centavoskrxdxxiiikiiix c|
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T
Local age Entrega: - IS8
,
Controle Orcamentario da Verba Empenhada
Data N° do EMPENHC SALDO ANTERICR VALOR EMPENHC SALDC ATUAL
01.04. 000271/2022 00.022.981,59 p0.000.998,74 00.021.982,85

A despesa correspondente a presente Nota de Empenhe e a Recebemos da Camara Muni de Vereadores de
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

SOLICITACAO DE DIARIAS.

Eu, Carlos Augusto Oliveira dos Santos, Vereador deste Poder
Legislativo, venho requerer a Vossa Senhorias, autorizagdo para afastamento do
Municipio no periodo de 04/04/2022 a 06/04/2022, para me deslocar até

Santiago-RS.
Para tanto, solicito a concessdo de 2,0 (Duas didrias), para audiéncias

com o secretario da satide, prefeito municipal e cdmara de vereadores.

Tupancireta, 01 de Abril de 2022.

A Mesa Diretora da Camara Municipal de Tupancireta

Nesta

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55 )3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCI RETA-RS




Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE VIAGEM

Venho através do presente, relatar minha viagem para Santiago-RS.

1- Estive presente no dia 05 de Abril de 2022, em reunido com a Mesa
Diretora nas dependéncias da Camara de Vereadores de Santiago/RS.

2- Estive presente no dia 05 de Abril de 2022, em Audiéncia no Gabinete do
Prefeito Tiago Lacerda, tratando de importantes assuntos.

3- Estive presente no dia 06 de Abril de 2022, em importante visita técnica na
Secretaria de Saude de Santiago, tratando de projetos para o Municipio

de Tupancireta.

Tupancireta, 07 de Abril de 2022.

Carlos Augué/t , Oliveira dos Santos

Vereador Progressista

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55) 272-1438 -- E-mail: cm.tupancireta@via-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS




_ ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
SANTIAGO

Declaragdo

Declaramos, para os devidos fins, gue o Senhor Carlos Augusto Oliveira
dos Santos, Vereador na cidade de Tupanciret3, esteve presente e participou
de reunido com a Mesa Diretora desta Casa, realizada no dia 05 de abril de
2022, nas dependéncias da Camara de Vereadores de Santiago.

Santiago, RS, 05 de abril de 2022.

;
LS.

~Jodo Alberto Ferreira de Lima

\ 4
Vice- Presiderite daLamara de Vereadores




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE SANTIAGO
GABINETE DO FREFEITO

ATESTADO

ATESTO, para os devidos fins, que o Vereador, Sr. Carlos
Augusto Oliveira dos Santos da Camara de Vereadores de Tupanciretd, compareceu no dia
05 de abril de 2022, em reunido em meu gabinete, em Santiago — RS.

Santiago, 05 de abril de 2022.

I‘ I '1/ i . [/( ‘./ | _)
\\__// ‘ - | \ /} [\_‘/,

Tiago Gorski Lacerda
Prefeito Municipal
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Prefeitura de . o
Secretaria Municipal

Sanfiago | ===
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Comprovante de deslocamento

Atesto para os devidos fins que 0 servidor Carlos Augusto Oliveira dos Santos

compareceu em visita técnica na Secretaria de Satde de Santiago, na presente

data, cumprindo o motivo do deslocamento.

Santiago’ 06 de abril de 2022.




[ MUNICIPIO DE SANTIAGO Numero / Serie NFS-e
15543
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Namero / Série RPS

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e Data de Emiss@o

05/04/2022 22:18

PRESTADOR DE SERVIGCOS

CNPJ/CPF: 10.707.965/0001-72 Inscrigao Estadual: -

Nome/Razao Social: DEON & ARCY LTDA

Nome Fantasia: HOTEL VILA RICA

Enderego: GETULIO VARGAS, 1683, EDIFICIO, CENTRO, CEP 97700-365
Municipio: Santiago / RS Telefone: (55) 3251 2766
E-mail: hotel-vilarica@hotmail.com Site:

LOCAL DE TRIBUTAGAO RESPONSABILIDADE PELO ISSQN

Santiago / RS Prestador de Servigo

TOMADOR DE SERVICOS

Inscrigao Estadual: -

Inscrigdo Municipal: 965.375

REGIME TRIBUTARIO
Simples Nacional

CNPJ/CPF: 486.522.290-15
Nome/Razao Social: carlos augusto oliveira dos santos

Inscrigdo Municipal:

Enderego:
Municipio: Santiago / RS Pais: Brasil
E-mail: Telefone:

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Descrigao L.C. 116 Aliquota (%) Valor Unitario  Qtd / Unid Desconto Inc. Valor Servigo ISSQN
20100020121 - HOTEIS 09.01 0,00 82,00 1,00/ UN 0,00 82,00 0,00
20100020121 - HOTEIS 09.01 0,00 112,00 1,00/ UN 0,00 112,00 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 194,00
DEMONSTRATIVO DE CALCULO ; e
Valor de Servigo Itens Nao Tributaveis Desconto Condicional Deducgoes
194,00 0,00 0,00 0,00
Redugao na Base de Calculo Valor Aproximado de Tributos Base de Calculo ISSQN
0,00 5,82 0,00 0,00
RETENGOES FEDERAIS
INSS (R$) | IR(R$) CSLL (R$) PIS/PASEP (R$) COFINS (RS)
0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00

VALOR LiQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 194,00

INFORMAGOES ADICIONAIS
Documento emitido por ME/EPP optante pelo Simples Nacional
ENTRADA EM 04/04/2022 E SAIDA EM 06/04/2022
Atividade(s) autorizada(s) pelo Municipio: 20100020121 - HOTEIS
Local de Tributagdo: Santiago / RS

AUTENTICIDADE
A autenticidade desta Nota Fiscal de Senvigos Eletronica - NFS-e pode ser verificada no portal do Municipio no enderego:
https:Ilnfse.santiago.rs.gov.br/site
Cédigo de Verificagao: OMO.TQIXO0P
Chave de Acesso: 43-1 0707965000172-90-000-00001 5543/981806880

Pagina 1/1



DEON E ARCY LTDA
CHPJ: 10.707.965/0001-72 1.E: 112/0078684
AV GETULIO UASSAS 1683 - CENTRO - 97700-000
SANTIAGD - RS - (55)3251-2766
DANFE NFC-e - COCUMENTD AUXILIAR
DR NOTA FISCAL DE LOMSUNIDOR FLETRONICA

| Otde | UM | U.lnit | U.Tptal

Codige | Descricas

7 JANTR 1 UN 30,00 30,00
GTDE TOTAL DE ITENS o
VALOR TOTAL R$ 30,00
FORMA DE PRGAMENTO valor Paso

30,00

DINHEIRO

‘ Consulte pela Chave de Acesso es
httes://uvi.sefaz.rs.g0v.br/NFCE
43220410707965006172650010000105461438373017

CONSUNIDOR NAD IDENTIFICADG
NFC-2 Kro 000010546 Serie 1 04/04/2027 21:46:45
Protacole de Autorizacaa: 143220496480650
Data de Autorizacac: 04/04/2022 21:46:47

Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/'2: .66
Sfhera Softuare - wwu.sfhera.con.br

LANCHER 1 pg BATISTA
CKPJ: 07,800 14870001-02 ALINE POSSA pos ShNTDS NADALOSSD
EIRELI

¥

W 398 sum_uy 1 BAIRRD viL) LESTE Santizge-ps 37700-000
- ro.ne:{55)32£!-3134 LE 1200073089

<--zento Auxiliar ga Mata Fiseat .. insunidor Eletranics

! 2 i

;m j‘oarqo Descricle  Otde p Ve Tor umiE TVETeE T
b BUFFET Kg 0,55 KG ¥ 4 00 26,59

02 710 ReFm) GUARANK RHTART (ch Lat

[
Dtde, total de itens . p
Valor tota| Rs 31 50.332

FORMA OF PRGAMENTO
Certdo de Debity
Consulte p:la Chaye de: cessy en
i sefaz rs gy br /nfce/consy |t
4322 0407 8001 4900 U102 8530 1600 gagg $192 4144 2110
CONSUNIDOR - cpp 486,522 290-15

VALOR PagD pg
31,58

NFC-e no 000gsa43 1 Série 001 /04 /2022 13:04.45
Protocolo de Autor 12e030: 143220493488940
data de Rutor izagZo 057042022 13:04.54

00:. 48652229015

ﬁbertura;()ﬁ/ﬂd/m? 12:37.41
(1 CCHANDH PAGR) C.479
' Yenda Facil . Wi, autanat izes istenes con_br
14108 Totais Incidentes Lei Facical 12 741712, o g
Autonatize Sistenas Ltda .
_ o




DEON E ARCY LTDA
CHPJ: 10,707.965/0001-72 I.E: 112/0078684
AU GETULI0 UARGAS 1683 - CENTRO - 57700-000
SANTIABO - RS - (55)3251-2766
DANFE NFC-e - DOCUMENTO AUXILIAR
DA KOTA FISCAL DE COMSUNIDOR ELETRONICR

fodign | Descricao | Qtde | Uh ! Y.Usit | V.Total

7 JANTA 1 U 72,50 72,50
QTDE TOTAL DE ITENS 001
URLOR TOTAL RS 72,50
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
DINHEIRD 72,50

Consulte pela Chave de Acesso e
nttps://uuy. sefaz re.gov. br FCE
15226410707965000172650010000105621513584070
CONSUKIDOR
CPF 486.522.290-15
NFC-g Nro 000010562 Serie 1 05/04/2022 72:15:30

Protocolo de Autorizacao: 143220502260386

Tributes Incidentes Lei Fedaral 12.741/12: 16.10
Sfhera Softuare - wwu.sfhera.com.br

LANCAER{A OO BAYISTA
CHPJ: 07 800 149/0001-02 ALINE POSSA DUS SENTOS MADALOSSD
EIRELI
KM 398 SELA 01, 1 BAIRAD VILA LESTE Santiago-RS §7700-buu
Fone: (55)3251-3134 | € 112/0073083
Docusento Auxiliar da Mota Fiscal d Consumidor Eletrdnica
EMITIDA EM CONTINGENCIA
s=smrzzoz=zzzzooz=- Pendente de autor i23gR0 =mcecooezommmeecones

¥ Codige Descriglo Otde Un  Valor unit,  Valor total

001 16 SUFFET KG (1 48 K& X 48,00 22 84
(102 48 REFRI COCH LRTR 1 UN X 500500
003 1770 HALLS AZUL 1 UN X 3,00 300
Otde total de itens 003
Valer tetal RS 30,84
FORMA DE PAGAHENTO VALOR PRGOD RY
Cartdo de Debito 30,84

Consulte pela Chave de ficesso em
i sefaz rs. gov br/nfce/consulta

4322 0407 8001 4900 0102 500 1000 6588 %291 U186 8464
CONSUNIDOR - CPF 486 522 290-15

NFC-¢ nQ 000656032 Série 001 03/04/2022 13:26:26 Via Enpresa

EMITIDA EM CONTINGENCIA
mden_te de autor izagBe —

DOC. 48632228015

Aber turs:06,/04/2022 12:52:14
(1 COMANDA PAGA) C:882
Venda Facil - wsu autonatizesistenss con br
Tributes Totais Incidentes(Lei Feceral 12,741712): R§ 9,48
futonatize Sistenss Lida




